
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33677   41Sexta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2018 

SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 558/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Marcia Rochele Linda da Silva, Controladora/5932784/1; 
Marcos Cardoso dos Santos, Controlador/5934359/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, no período de 27 a 30/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 559/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
José Valdir Santana, Controlador/05934332/1; Alan Diego 
Leal Teixeira, Controlador/5908108/2, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 27 a 
30/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 560/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Jaqueline Baby Gonçalves da 
Silva, Aux.de Regulação/5916891/2; Marluce Rodrigues, Aux.
de Regulação/5931433/1; Bruno Rafael Dourado de Souza, 
Controlador, 5938179/1; João Batista Henrique de Oliveira, 
Controlador/3270068-019; Fernando Ferreira dos Santos, 
Controlador/5930799/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 27 a 
30/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 561/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente 
Fiscal/2035189-01; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo a viagem de Conceição do Araguaia para Belém/PA, 
no período de 26 a 30/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 562/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; 
Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001; Gabriel 
da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará, 
no período de 27 à 30/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 563/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Irene Santanna da Rocha 
Maranhão, Controladora/5934353/1; Jaqueline de Leão Barra, 
Controladora/7565662/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 27 a 
30/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 566/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5799015/9; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marapanim, Maracanã e São Domingos do 
Capim/PA, no período de 28 a 30/07/2018, com o objetivo de 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 573/2018 - CAF-Belém (PA), 31 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Marcos Almeida Sousa de Andrade, 
Supervisor II/5924349/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem de Marabá para Santana do Araguaia/PA, no 
período de 25 à 26/07/2018, com o objetivo de acompanhar 
o Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará em agenda 
institucional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 347955

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 412/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar documentos Ofi ciais dos diversos setores da Secretaria que fi caram pendentes de assinatura, para serem assinados 
pelo anterior Secretário Adjunto, Sr. Afi f AL Jawabri. DESTINO: Redenção /PA PERÍODO: 14 a 17/08/2018  Nº DE DIÁRIAS: 3  e ½ 
(três e meia) BENEFICIÁRIO: Cassio Gabriel Almeida do Couto (Assistente Administrativo) MATRÍCULA: 6045575 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante

PORTARIA Nº 413/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar documentos Ofi ciais dos diversos setores da Secretaria que fi caram pendentes de assinatura, para serem assinados 
pelo anterior Secretário Adjunto, Sr. Afi f AL Jawabri. DESTINO: Redenção /PA PERÍODO: 14 a 17/08/2018  Nº DE DIÁRIAS: 3  e ½ 
(três e meia)  BENEFICIÁRIO: Patricia da Silva Pimentel (Gerente) MATRÍCULA: 5892083 ORIGEM:  Belém/PA ORDENDOR: Luiz Claudio 
Braga Cavalcante

Protocolo: 348315
PORTARIA Nº 414/2018

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar fi scalização de Contrato e participar de de reunião com membros de comunidades dos referidos municípios. 
DESTINO:  Altamira, Placas, Uruará, Brasil Novo, Medicilândia e Senador José Porfírio /PA PERÍODO: 13 a 30/08/2018  Nº DE DIÁRIAS:   
17 e ½ (dezessete  e meia) BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães (Eng.º Agrº) MATRÍCULA: 22764 ORIGEM:  Belém/PA 
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 348327
PORTARIA Nº 415/2018

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar servidores que irão levar documentos Ofi ciais dos diversos setores da Secretaria que fi caram pendentes 
de assinatura, para serem assinados pelo anterior Secretário Adjunto, Sr. Afi f AL Jawabri. DESTINO: Redenção /PA PERÍODO: 14 a 
17/08/2018  Nº DE DIÁRIAS: 3  e ½ (três e meia)  BENEFICIÁRIO: Renildo Viana de Castro (Gerente) MATRÍCULA: 55586644 ORIGEM:  
Belém/PA ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 348350

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 334 DE 08 DE AGOSTO DE 2018
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, conforme mapa 
abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO 

20931/ 2 ANTONIO COSTA DE SOUSA 01/02/17 A 31/01/18 03/09/18 A 02/10/18
23116/ 1 ANTONIO MORAES SOARES 01/04/15 A 31/03/16 03/09/18 A 02/10/18
5935819/ 1 APOENA AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 01/09/17 A 31/08/18 03/09/18 A 02/10/18
80846037/ 2 DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA 01/01/17 A 31/12/17 03/09/18 A 02/10/18
13650/ 1 EDINALDO COSTA DA SILVA 01/08/17 A 31/07/18 10/09/18 A 09/10/18
24708/ 1 ERNESTINO DA SILVA FONSECA 15/06/17 A 14/06/18 03/09/18 A 02/10/18
15784/ 1 FRANCISCO LIMA DE SOUZA 12/06/17 A 11/06/18 03/09/18 A 02/10/18
21997/ 1 GERALDO DE SOUSA MONTEIRO 15/05/17 A 14/05/18 03/09/18 A 02/10/18
57202853/ 1 GODERIAN DE NORONHA CAMPOS 04/09/17 A 03/09/18 03/09/18 A 02/10/18
2062259/ 1 HUMBERTO SALVADOR FILHO 13/08/17 A 12/08/18 03/09/18 A 02/10/18
11720/ 1 JOAO MONTEIRO DA SILVA 10/03/16 A 09/03/17 05/09/18 A 04/10/18
15911/ 1 JOSE CARLOS DA SILVA MARTINS 13/04/17 A 12/04/18 03/09/18 A 02/10/18
18104/ 1 JOSE ELIDIO MORAES DA SILVA 02/07/17 A 01/07/18 03/09/18 A 02/10/18
18902/ 1 JOSE RIBAMAR SILVA DO NASCIMENTO 01/08/17 A 31/07/18 03/09/18 A 02/10/18
15962/ 1 LAERCIO FERREIRA 13/04/17 A 12/04/18 03/09/18 A 02/10/18
22683/ 1 LENI MARIA NERY SAMPAIO GOUVEA 02/01/17 A 01/01/18 03/09/18 A 02/10/18
20923/ 2 LIANA MARIA SILVA BENICIO 01/02/16 A 31/01/17 03/09/18 A 02/10/18
15091/ 1 LUIS ALVES DE MORAES 07/07/17 A 06/07/18 03/09/18 A 02/10/18
57189988/ 5 LUIZ ALBERTO RIBEIRO 13/02/17 A 12/02/18 03/09/18 A 02/10/18
5918643/ 1 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 08/05/17 A 07/05/18 10/09/18 A 09/10/18
21482/ 1 MARIA DE FATIMA SILVA REIS 14/03/17 A 13/03/18 10/09/18 A 09/10/18
20834/ 1 MARIA SUELY DA CUNHA RODRIGUES 02/01/17 A 01/01/18 03/09/18 A 02/10/18
17078/ 1 MIGUEL FERREIRA DOS SANTOS 01/09/17 A 31/08/18 03/09/18 A 02/10/18
18406/ 1 NORITO VALENTE MEIRELES 01/06/17 A 31/05/18 03/09/18 A 02/10/18
5931841/ 2 PAULO NEVES DE CAMPOS 01/05/17 A 30/04/18 03/09/18 A 02/10/18
18716/ 1 PEDRO RODRIGUES DE SOUZA 12/08/17 A 11/08/18 03/09/18 A 02/10/18
24554/ 1 RAIMUNDO DA COSTA MELO 15/06/17 A 14/06/18 03/09/18 A 02/10/18
21717/ 1 RAIMUNDO DANTAS DE MATOS 02/05/17 A 01/05/18 03/09/18 A 02/10/18
57232131/ 2 RAIMUNDO JORGE PAES SENA 02/05/17 A 01/05/18 03/09/18 A 02/10/18
18953/ 1 RUI VIEIRA RODRIGUES 01/08/17 A 31/07/18 03/09/18 A 02/10/18
17833/ 1 SABINO CONCEICAO BARROS 01/09/17 A 31/08/18 03/09/18 A 02/10/18
16942/ 1 TIMOTEO VIANA DE SOUZA 15/08/17 A 14/08/18 03/09/18 A 02/10/18
17043/ 1 VANCIRA MACHADO DE MACEDO 01/09/17 A 31/08/18 03/09/18 A 02/10/18
8002220/ 1 WELLINGTON SALES PEREIRA 13/02/17 A 12/02/18 03/09/18 A 02/10/18

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CLÁUDIO BRAGA CAVALCANTE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 348148


